_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                        Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                  К А Р А Р

                              2025 года                        г. Болгар                                         проект   №

О внесении изменений в структуру
исполнительного комитета
Спасского муниципального района
Республики Татарстан и в Реестр
должностей муниципальной
службы в Спасском муниципальном
районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, в целях совершенствования структуры управления, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Спасского муниципального района Республики Татарстан, Совет Спасского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в структуру исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную решением Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2011 № 8-6 (с изм.№19-2 от 05.04.2012, №6-10 от 30.03.2016, №25-4 от 28.03.2018, №46-4 от 30.01.2020, №13-1 от 26.10.2021, № 22-2 от 01.08.2022, № 46-6 от 25.04.2025, №49-3 от 30.06.2025) и изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в реестр должностей муниципальной службы, утвержденный решением Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан от 30.03.2016 № 6-9 (с изм. №10-3 от 17.08.2016, №25-5 от 28.03.2018, №37-4 от 08.04.2019, №45-3 от 30.12.2019, №46-5 от 30.01.2020, №13-2 от 26.10.2021, № 22-3 от 01.08.2022, № 46-6 от 25.04.2025, № 49-3 от 30.06.2025) и изложить его в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению.

3. Руководителю исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан внести изменения в соответствии с утверждаемой структурой в штатное расписание исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Спасского муниципального района Республики Татарстан http://spasskiy.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации httр://pravo.tatarstan.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Спасского

муниципального района,

председатель Совета

Спасского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                  Р.Л. Исланов
Приложение №1 к решению Совета

Спасского муниципального района
Республики Татарстан
от        №

Структура исполнительного комитета

Спасского муниципального района Республики Татарстан
1. Руководитель исполнительного комитета Спасского муниципального района;
2. Заместитель руководителя исполнительного комитета;

3. Заместитель руководителя исполнительного комитета;

4. Заместитель руководителя исполнительного комитета;

5. Управляющий делами исполнительного комитета;

6. Помощник руководителя исполнительного комитета по мобилизационной работе;
7. Отдел бухгалтерского учета и отчетности;

8. Отдел экономики и прогнозирования;

9. Отдел строительства и ЖКХ;

10. Отдел ЗАГС;

11. Отдел по делам молодежи,  спорту и туризму;

12. Отдел опеки и попечительства;

11. Общий отдел;

12. Архивный сектор;

13. Сектор главного архитектора;

14. Сектор по делам несовершеннолетних и административной практики;
15. Юридический сектор;

16. Финансово-бюджетная палата – отраслевой орган исполнительного комитета в форме муниципального учреждения с правом юридического лица;

17. Палата имущественных и земельных отношений – отраслевой орган исполнительного комитета в форме муниципального учреждения с правом юридического лица;

18. Отдел образования – отраслевой орган исполнительного комитета в форме муниципального учреждения с правом юридического лица;

19. Отдел культуры – отраслевой орган исполнительного комитета в форме муниципального учреждения с правом юридического лица.

	Приложение №2 к решению Совета  Спасского муниципального района Республики Татарстан
от                №

Реестр

должностей муниципальной службы в Спасском муниципальном районе

Исполнительный комитет Спасского муниципального района

	№

п/п
	Классификация

муниципальных должности
	Наименование должности
	Количество

должностей

	1
	Высшая муниципальная должность
	Руководитель исполнительного комитета
	1

	2
	Высшие муниципальные должности
	Заместитель руководителя исполнительного комитета
	3

	3
	Высшая муниципальная должность
	Управляющий делами
	1

	4
	Ведущая муниципальная должность
	Помощник руководителя исполнительного комитета по мобилизационной работе
	1

	Отдел бухгалтерского учета и

 отчетности

	5
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	6
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	1

	Отдел экономики и

прогнозирования

	7
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	8
	Ведущая муниципальная должность
	Заведующий сектором закупок
	1

	9
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

	10
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	2

	Отдел строительства и ЖКХ

	11
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	12
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

	13
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	1

	Отдел ЗАГС

	14
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	15
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	1

	Отдел по делам молодежи  спорту и туризму

	16
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	17
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	1

	Отдел опеки и попечительства

	18
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	19
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

	20
	Старшая муниципальная должность

	Ведущий специалист
	1

	Общий отдел

	21
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

	22
	Младшая муниципальная должность
	Специалист 2 категории
	1

	Архивный сектор

	23
	Ведущая муниципальная должность
	Заведующий  сектором
	1

	Сектор главного архитектора

	24
	Ведущая муниципальная должность
	Заведующий  сектором
	1

	Сектор по делам несовершеннолетних и административной

практики

	25
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

	26
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	3

	Юридический сектор

	27
	Ведущая муниципальная должность
	Заведующий  сектором
	1

	Отдел образования

	28
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	29
	Ведущая муниципальная должность
	Заместитель начальника

отдела
	1

	30
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

	Отдел культуры

	31
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	32
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	1

Совет Спасского муниципального района

	№

п/п
	Классификация

муниципальных должности
	Наименование должности
	Количество

должностей

	1
	Высшая муниципальная должность
	Руководитель аппарата
	1

	2
	Ведущая муниципальная должность
	Помощник глав по противодействию коррупции
	1

	Организационный отдел

	3
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	1

	4
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	2

	Общий отдел

	5
	Младшая муниципальная должность
	Специалисты 2 категории
	1

	Кадровый сектор

	6
	Ведущая муниципальная должность
	Заведующий сектором
	1

Финансово-бюджетная палата муниципального образования

«Спасский муниципальный район»

	№

п/п
	Классификация

муниципальных должности
	Наименование должности
	Количество

должностей

	1

	Высшая муниципальная должность

	Председатель палаты

	1

	2
	Высшая муниципальная должность
	Заместитель председателя- начальник отдела
	1

	3
	Главная муниципальная должность
	Начальник отдела
	2

	4
	Ведущая муниципальная должность
	Заместитель начальника отдела
	1

	5
	Старшая муниципальная должность
	Главный специалист
	2

	6
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист
	1

Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования «Спасский муниципальный район»

	№

п/п
	Классификация

муниципальных должности
	Наименование должности
	Количество

должностей

	1
	Высшая муниципальная должность

	Председатель палаты

	1

	2
	Старшая муниципальная должность
	Ведущие специалисты
	2